***κατάλειμμα**, ματος, τό †*quod relictum est seu superest, reliquiae, residuum* [LXX = Ἄρ, ΤΙΓΑΡἌШ ets., inclusâ ut plurimum idēa paucitatis; Galen.]: R. 9,27 r. He. Br. ex Is. 10,22.¹

κατα-λείπω, ft. -ψω, ao. κατέλιπον et A. 6,2 [pRain. 102] -έλειψα, pf. P. καταλέλειμματι, ao. P. κατελείψθην: *relinquo*; 1) *aliquem relinquō*: a) *ab algo., quocum eram, discedo*, illo remanente vel remanere jusso: καταλείψει ἀνθρωπος τὸν πατέρα κτλ. Mt. 19,5. Mr. 10,7. E. 5,31 ex Gen. 2,24; Mt. 16,4; 21,17. L. 15,4 (oves). A. 18,19; 24,27. T. 1,5 r.; pass. *relinquor, remaneo*, aliis abeuntibus J. 8,9. A. 25,14. 1 Th. 3,1. — b) *moriens superstitem relinquō*: οὐ κατέλιπον τέκνα L. 20,31; Mr. 12,19,21 v. — c) *reliquum esse sino, facio ut supersit*: κατέλιπον ἐμαυτῷ ἐπτακισχι-

λίους ‘fecit ut septem milia mihi supersint’ R. 11,4. — **d)** *sine auxilio relinquor alqm.*: pass. A. 2,31 r. (εἰς I 5); cum infinitivo consecutivo (Bl. § 69, 4): μόνην με χατέλιπεν διακονεῖν reliquit me ita ut sola debeam ministrare L. 10,40 [ut Il. 17, 151]. — **2)** *aliquid relinquor*: **a)** *locum relinquor*, inde discedens: τὴν Ναζαρέθ Mt. 4,13: H. 11,27; rectam viam 2 P. 2,15. — **b)** *rem relinquor*, ejus possessionem curamque dimittens: κ. πάντα L. 5,28, eam abjiciens Mr. 14,52. — **c)** *negotium omitto ab eove cesso*: τὸν λόγον τ. Θ. A. 6,2. [τὰ αὐτῶν ἔργα X. ven. 3, 10] — **d)** *insulam suo loco jacere sino*, eam praetervehens: χαταλιπόντες αὐτὴν εὐώνυμον ‘reliquimus Cyprum ad sinistram’ A. 21,3. — **e)** *reliquum esse sino*; pass.: res *superest*; promissio *superest*, nondum *impta nec rescissa*, quae igitur adhuc impleri potest seu debet H. 4,1.*

†**χατα-λιθάζω**, ft. χαταλιθάσω: *lapidando neco, lapidibus obruo* L. 20,6. [ser. eccl.]¹

χαταλλαγή, ḥις, ḥ ↓ 1) *permutatio numorum* ets. — 2) *reconciliatio, litis compositio pacifica* [Aesch. Dem]; in NT *reconciliatio hominum cum Deo per Christum*: κ. κόσμου ‘r. mundi’ qua gentiles ex inimicis Dei facti sunt amici R. 11,15; ministerium apostolorum dicitur διακονία et λόγος τῆς κ. 2 C. 5,18s.; τὴν κ. ἐλάβομεν ‘accepimus gratiam reconciliacionis’ R. 5,11.*

χατ-αλλάσσω, ao. χατήλλαξα, ao. P. χατηλλάγην: 1) *permuto* v. gr. *nummos*. — 2) *ad amicitiam pacemve reduco, reconcilio* [τινάς, τινά τινι class.]; pass. τινί *χαταλλάσσομαι cum alqo. in gratiam redeo*: τῷ ἀνδρὶ χαταλλαγήτῳ ‘in gratiam cum marito redeat!’ 1 C. 7,11; alibi in NT de restituenda pace et amicitia inter genus humanum lapsum et Deum, quae Dei hominumque reconciliatio ex natura rei fieri non potuit a tertio alqo., sed effecta est ab ipso Deo, qui per Christum Deum-hominem se placari voluit: hinc Deus χαταλλάξαι dicitur ἡμᾶς ἔσαυτῷ διὰ Χριστοῦ 2 C. 5,18, ἐν Χριστῷ κόσμον ἔσαυτῷ 5,19; nos dicimur χαταλλαγῆναι τῷ Θεῷ R. 5,10; quae reconciliatio singulis haud sine suo consensu et cooperatione applicatur, unde monentur χαταλλάγητε τῷ Θεῷ ‘sinite vos